
           Servizio Sanitario Nazionale               
      - REGIONE PUGLIA - 

  AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

N. __1343__ del Registro delle Deliberazioni                           N. Proposta____1496-15____ 

 

OGGETTO :        Presa d’atto dei lavori dei  Collegi Tecnici incaricati della verifica di Dirigenti Amministrativi, di cui 
alla Deliberazione  del Direttore Generale n. 1003    del 18.06.2015 – consequenziali adempimenti.  

 
 
Il giorno_____25/08/2015____ 

Presa d’atto dei lavori dei  Collegi Tecnici incaricati della verifica di Dirigenti Amministrativi, di cui 
alla Deliberazione  del Direttore Generale n. 1003    del 18.06.2015 – consequenziali adempimenti.  
 

Presso la Sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla via Napoli n.8 
 

Premesso che: 
 

-  ai sensi e per gli effetti dell’ Art. 28 CCNL 8.6.2000 I biennio economico, come integrato dall’Art. 24, comma 9 
CCNL 3.11.2005 e dall’art. 4, comma 2 CCNL 6.5.2010 integrativo, si è  proceduto in data 10 aprile 2015 alla 
valutazione dei  Dirigenti Amministrativi, giunti al termine del primo quinquennio di servizio, come di seguito 
elencati, al fine di consentire la consequenziale formulazione della proposta di incarico :  
 Dr.ssa Anna Camassa, assunta in data  31.07.2010; 
 Dr. Luigi Spina, assunto in data 31.07.2010; 
 Dr. Marcello Bacca  assunto in data 01.09.2010; 
 Dr.ssa  Adriana Carrozzo, assunta in data 01.09.2010; 

 
- le  valutazioni  di che trattasi hanno  avuto  esito positivo per tutti i Dirigenti sottoposti a verifica. 
 
Visto il CCNL dell’Area della Dirigenza Sanitaria Professionale Tecnica e Amministrativa dell’ 8.6.2000, modificato ed 
integrato dal CCNL 3/11/2005 nonché dal CCNL 17/10/2008 ed in ultimo dal CCNL 06/05/2010, in materia di incarichi 
dirigenziali del ruolo amministrativo nonché di modalità di affidamento degli stessi; 
 
Visto il Contratto Collettivo Integrativo Aziendale dell’Area della Dirigenza dei ruoli sanitario, professionale, tecnico, 
amministrativo(S.P.T.A.) sottoscritto il 19 giugno 2008, in particolare l’art. 17 “ Affidamento altri incarichi dirigenziali”; 
 
Richiamato il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento Aziendale approvato con Deliberazione del Direttore 
generale Asl Brindisi n. 2377/2003, concernente l’individuazione, definizione e declinazioni di competenze delle artico-
lazioni aziendali; 
 
Ritenuto, a parziale rettifica ed integrazione dell’Allegato 1) alla Deliberazione n. 704 del 23.04.2015: 

-  di dover prevedere, in ossequio a quanto previsto dall’art. 14, comma 15 della L.R. 3 agosto 2006, n. 25 e 
dell’art. 18 del Regolamento Regionale 18 aprile 2001, n. 6, l’istituzione dell’UOS “Direzione Amministrativa 
presso il Distretto Socio Sanitario di Brindisi”, con graduazione 130; 

- di eliminare la prevista istituzione della UOS Direzione amministrativa presso il Dipartimento di Prevenzione; 
 
Viste: 
- relativamente alla Dr.ssa Anna Camassa, la proposta di assegnazione di incarico di Responsabile di Unità Operati-

va Semplice “Trattamento giuridico, economico e previdenziale”, indicata dal Direttore Amministrativo  con anno-
tazione a margine del Verbale del Collegio Tecnico del 6 luglio 2015; 

- relativamente al Dr. Luigi Spina,  la proposta di assegnazione di incarico di Responsabile di Unità Operativa Sem-
plice “Affari Generali”,  indicata dal Direttore Amministrativo  con annotazione a margine del Verbale del Collegio 
Tecnico del 6 luglio 2015; 



- relativamente al dr. Marcello Bacca,  la proposta di assegnazione di incarico di Responsabile di Unità Operativa 
Semplice “Bilanci Rendiconti e rapporti con la Tesoreria” nell’ambito dell’Area Gestione Risorse Economico – Fi-
nanziarie ,indicata dal Direttore Amministrativo  con annotazione a margine del Verbale del Collegio Tecnico del 6 
luglio 2015; 

- relativamente alla Dr.ssa Adriana Carrozzo,  la proposta di assegnazione di incarico di Responsabile di Unità Ope-
rativa Semplice “Direzione Amministrativa Distretto Socio Sanitario di Brindisi” , indicata dal Direttore Amministra-
tivo  con annotazione a margine del Verbale del Collegio Tecnico del 3  luglio 2015; 

Dato Atto  
- Che con Deliberazione del Commissario Straordinario Br n. 55/GC del 19.01.2015 è stata revocata in autotutela la 

Deliberazione n. 1258 del 04.07.2013  - successivamente modificata ed integrata da ultimo con Deliberazione n. 
1201 del 25.06.2014 -  con la quale si era provveduto alla riorganizzazione in senso dipartimentale dell’Azienda; 

- Che tale revoca ha prodotto, formalmente, il provvisorio ripristino degli assetti organizzativi previgenti alla Delibe-
razione n. 1258/2013, ma non ha condizionato, men che meno interrotto, l’azione di riorganizzazione aziendale  - 
che si contestualizza nel definendo nuovo atto aziendale -  improntata al necessario allineamento alle vigenti di-
sposizioni normative e regolamentari nonché ai parametri standard indicati dalla Regione Puglia; 

 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale ASL Br n. 3967 del 30/12/2010, con la quale si è provveduto 
all’attribuzione provvisoria della retribuzione di posizione per la Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica e Ammini-
strativa con decorrenza 1 dicembre 2010: 
 
Visti 
I criteri per la graduazione degli incarichi dirigenziali  indicati al comma 2 dell’art. 14 del Contratto Collettivo Integrati-
vo Aziendale per il personale della Dirigenza Sanitaria Professionale Tecnico e Amministrativo sottoscritto il 19 giugno 
2008; 
 
Vista La Deliberazione n. 704 del 23 aprile 2015 ; 
 
Accertata la capienza del competente Fondo contrattuale: 

 
Ritenuto, allo stato, di poter attribuire,  provvisoriamente nelle more della definizione del redigendo  Atto Aziendale 
dell’Azienda ASL Brindisi nonché del nuovo assetto dipartimentale, la titolarità delle  Unità operative semplici rispetti-
vamente indicate, ai seguenti Dirigenti amministrativi, con anzianità di servizio superiore a 5 anni,  valutati positiva-
mente  dai Collegi Tecnici preposti in data 10 aprile 2015: 
 
- U.O.S. “Trattamento giuridico, economico e previdenziale” dell’Area gestione del Personale alla  dr.ssa Anna 

Camassa – decorrenza :  1 agosto 2015, graduazione 130; 
 

- U.O.S.  “Affari Generali “ al  dr. Luigi Spina – decorrenza :  1 agosto 2015, graduazione 130; 
 

- U.O.S. “Bilanci Rendiconti e rapporti con la Tesoreria”  dell’Area gestione delle Risorse Economico Finanziarie al  
dr.  Marcello Bacca – decorrenza :  1 agosto 2015, graduazione 130; 
 

- U.O.S. “Direzione Amministrativa Distretto Socio Sanitario di Brindisi”  alla  dr.ssa Adriana Carrozzo – decorren-
za :  1 agosto 2015, graduazione 130. 

 
Il Funzionario redigente ( Rag. Antonella MANCARELLA)                   ___FTO____________ 
 
Il Dirigente Responsabile Area gestione del Personale  
(Dott.ssa Maria Grazia COLUCCIA)                                                                                    ___________FTO____ 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Il Dr. Giuseppe PASQUALONE, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 160 del 10 febbraio 2015, 
coadiuvato dal Direttore Amministrativo Dr. Giovanni GIANNOCCARO  e dal Direttore Sanitario Dr. Angelo GRECO  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva competenza; 

      



  
D E L I B E R A 

 
per i motivi esposti in premessa che in questa sede si intendono integralmente riportati e approvati: 
 

1. prendere atto della valutazione, con esito positivo,  effettuata dai Collegi Tecnici preposti, nelle giornate del 3 
e del 6 luglio 2015, al termine  del primo quinquennio di servizio  dei Dirigenti Amministrativi  di seguito elen-
cati :  
- Dr.ssa Anna Camassa, provvisoriamente  assegnata  al Dipartimento di Prevenzione ; 
- Dr Luigi Spina,   provvisoriamente  assegnato all’U.O.S. Affari Generali ; 
- Dr. Marcello Bacca, provvisoriamente assegnato all’Area Gestione Risorse Economico- Finanziarie; 
- Dr.ssa  Adriana Carrozzo, provvisoriamente assegnata all’ Area Gestione del Personale; 

2.    a parziale rettifica ed integrazione dell’Allegato 1) alla Deliberazione n. 704 del 23.04.2015, di istituire, in os-
sequio a quanto previsto dall’art. 14, comma 15 della L.R. 3 agosto 2006, n. 25 e dell’art. 18 del Regolamento 
Regionale 18 aprile 2001, n. 6, l’UOS “Direzione Amministrativa” presso il Distretto Socio Sanitario di Brindisi, 
con graduazione 130 e di eliminare, invece, la prevista istituzione della UOS Direzione amministrativa presso il 
Dipartimento di Prevenzione 

3. procedere al conferimento, in via provvisoria, nella more del definendo Atto Aziendale e del nuovo assetto 
organizzativo su base dipartimentale della ASL Brindisi, dei seguenti incarichi di titolarità di Unità Operativa 
Semplice: 
 
- U.O.S. “Trattamento giuridico, economico e previdenziale”  dell’Area gestione del personale alla  dr.ssa 

Anna Camassa – decorrenza :  1 agosto 2015, graduazione 130; 
 

- U.O.S.  “Affari Generali “ al  dr. Luigi Spina – decorrenza :  1 agosto 2015, graduazione 130; 
 

- U.O.S. “Bilanci Rendiconti e rapporti con la Tesoreria” dell’area Gestione delle Risorse Economico Finan-
ziarie   al  dr. Marcello Bacca – decorrenza :  1 agosto 2015, graduazione 130; 

 
- U.O.S. “Direzione Amministrativa Distretto Socio Sanitario di Brindisi”  alla  dr.ssa Adriana Carrozzo – de-

correnza :  1 agosto 2015, graduazione 130. 
 

4. precisare che il processo di ristrutturazione terrà conto di quanto disposto dal Regolamento Regionale n. 26 
del 17 ottobre 2012; 

5. dare mandato all’Area Gestione del Personale di procedere, con successivi atti, al provvisorio allineamento 
della   graduazione delle funzioni della dirigenza professionale tecnica ed amministrativa con quanto definiti-
vo nelle premesse del presente atto; 

6. dare mandato all’Area Gestione del Personale di predisporre i contratti individuali relativi agli incarichi confe-
riti in esecuzione del  punto 4 del presente dispositivo, con le decorrenze indicate, carattere di provvisorietà e 
specifici obiettivi ; 

7. trasmettere il presente Atto deliberativo alle Rappresentanze sindacali, territoriali e aziendali, della Dirigenza 
Sanitaria Professionale Tecnica e Amministrativa.  

 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  ( Dr. Giovanni GIANNOCCARO )    __FTO__________ 
 
DIRETTORE SANITARIO   (Dr. Angelo GRECO )                                         ______FTO______ 
 
IL DIRETTORE GENERALE  (Dr. Giuseppe PASQUALONE)                        __________FTO___ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Registrazione dell’annotazione di costo 

   Esercizio economico anno______________ 
 

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto 
   
   
   
   
   
   
 
IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE___________________________ 
 
PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Brindisi               _____________________ 
 
Il Responsabile  ____________________ 

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
DI  QUESTA AZIENDA SL 
 
Dal____25/08/2015__________al________senza opposizioni 
 
Data                       _________________ 
 
Il Responsabile      _________________ 
 

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE 

 
Protocollo n.  __________del   __________ 
 
    

 
Atto soggetto a: Controllo Regionale          Conferenza dei Sindaci   

Da Trasmettere a cura dell’Ufficio proponente: 
Uffici di staff 

 
Presidi e Stabilimenti Ospedalieri                                                         

 
Dipartimenti Aziendali: 

 
 � 

Direzione Amministrativa P.O.Di 
Summa � Prevenzione 

� 
Ufficio Affari Generali � 

Direzione Amministrativa 
P.O.Francavilla Font. � Salute Mentale 

� Struttura Burocratica-Legale � Direzione Amministrativa P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali: 
� 

UnitàControllo di Gestione � 
Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-
Perrino � Riabilitazione 

� 
Ufficio Sviluppo Organizzativo � 

Direzione Sanitaria P.O.Francavilla 
Fontana � Dipendenze Patologica 

� URP e Marketing Aziendale � Direzione Sanitaria P.O.Ostuni � Servizio 118 
� Servizio prevenzione e Prot.Aziendale � Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 
� 

Unitàper i Servizi Socio-Sanitari � 
Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro Verno-
tico � Diagnostica Patologica 

� 
U.O.Statistica ed Epidemiologia � 

Direzione Sanitaria S.O.Ceglie Messa-
pica � 

Diagnostica per Immagi-
ni 

� 
Ufficio Addetto Stampa � 

Direzione Sanitaria 
S.O.Fasano/Cisternino � 

Chirurgia Generale e 
Spec. 

� 
Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari 

� Medicina Generale e 
Spec. 

Aree � Distretto Socio Sanitario di Brindisi � Neuroscienze 
� Area Gestione Personale � Distretto Socio Sanitario di Mesagne � Anestesiologico 
� Area Gestione Patrimonio � Distretto Socio Sanitario di Fasano � Nefro-Urologico 
� 

Area Gestione Risorse Econ.Finan. � 
Distretto Socio Sanitario di Francavilla 
Fontana � Emergenza-Urgenza 

� Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: � Materno-Infantile 
� Area Gestione Servizio Farmaceutico � Azienda Agricola Melli � Onco-Ematologico 
�      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07 
�      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06 

� Corsi di Laurea � Igenico-Organizzativo 
  � Farmacologico 



� Altri: 
________________________________________
_ 

  

� Cardiologico 
 


